¶ Probatur. 7. Añoz/ aurea sentēcia sancti Thome
22. q. 40. arti. 2. ad. 1. vbi sic ait. Prelati debent resiste
re non solum lupis/ qui spiritaliter interficiūt gregē:
sed etiam raptoribus et tirānis qui corporaliter verāt:
non autem materialibus armis in propria persona vīē
do: sed spiritalibus: secundū illud apostoli. 2. corinth.

10. arma militie nre non carnalia sunt: sed potētia vel
que quidem sunt salubres admonitiones/ deuote ora-
tiōes cōtra p̄tinaces/ ex cōmunicatiōis sentētia. Nec ille
informa. Ad id facit quod guilielm⁹ in sūma virtutū
et vitioꝝ tomo. 2. c. 11. **A** Bēbroꝝ que faciūt ad detesta-
tionem plurium beneficiorū vbi inter sex ad que s̄m enū-
obligat se/ qui curam pastoris suscipit: secundum in or-
dine ponit. s. ad libertationē (supple) afflictioꝝ et oppres-
sioꝝ: ad quod allegat illud prouer. 24. Erue eos qui du-
cuntur ad mortem &c. ¶ Et sic his rationib⁹ et auctori-
tatibus patet verā esse minorē ratiōē/ videlicet q̄ inter
actus pastorales/ ad quoz exercitium actu efficiendū:
vtpote ad officium episcopoꝝ pertinentes obligantur
de necessitate salutis: computatur et comprehenditur/
defensio et tuitio plebium a quibuscūq; nocuentis &
oppressionib⁹ corporalib⁹: maxime que impediunt vel
impedire possunt propriā ouiuꝝ salutem spiritualem.
Et q̄a hui⁹ modi est detentio seu oppressio/ et tirānis: q̄
indi (quos habent hispani in seruos) detinent et oppri-
muntur. Ergo iure diuino et necessitate salutis episco-
pi orbis indiaꝝ tenent insistere apud regem et regale
consilium: quatenus huiusmodi seruitute iniusta indi
oppressi: siue pristine libertati reddātur siue restituātur
¶ Datet consequētia licet iam clareat: quia nulla oppres-
sio vel tirānis ipsius priuatione libertatis durior vel
maior: cum nihil sit in reb⁹ humanis pretiosū nihil in-
estimabilius propria hominum libertate (vt ex supra
decursis apparet) aut qua efficacit⁹ ad recipiendā fidem
in his qui nondū receperunt: vel si receperūt et sunt in
fide nouelle plātule: ne ad perfectā credentium mēsurā
perueniat: homines impediātur.

¶ Secūdo probatur sic. 1. pars corrolarij: talī ratiōe
Omnes hoies obligant iure nature et diuino subueni-
re in q̄ntū possunt iniuriā et opp̄sionē passis vel patiē

ibus. Ergo multo fortiori vinculo episcopi &c. Antecedens patet: iure nature quidē: quia quilibet optaret positus in magna tribulationis angustia et calamitate: quod alius sibi subueniret/eūq; liberaret. Ergo et ipse debet alijs facere. Quod patet per illud Math. 7. quomodocunq; vultis vt faciāt vobis homines: et id facite illis. Hinc est qd naturale est omnib; hominib;: vt se inuicē diligāt: cuius signū est: qd quodā naturali instinctu homo/cuilibet homini etiā ignoto subuenit in necessitate (puta) reuocādo ab errore vie: erigēdo a casu: & alijs huiusmodi: ac si oīs homo omni homini esset familiaris et amicus. Diuino autē iure patet deu. 22. nō videbis bouem aut ouem fratris tui errantem/et preteribis: sed reduces fratri tuo/etiā si non sit propinquus frater tuus nec nosti euz: duces in domū tuā: & erūt apud te qd dū quērat frater tuus & recipiat. Similit facies de asino/de vestimēto/& de omni re fratris tui/que perierit/si inuenieris eā: nec negligas qsi alienā. et exodi. 23. si videris asinum odientis te iacere sub onere: nō preteribis/sed subleuabis eum. et prou. 24. Erue eos qd ducuntur ad mortem: & qui trahunt ad interituz/liberare nō cesses: si dixeris vires nō suppetūt: qd scrutator est dñus ipse intelligit/& seruatorem anime tue nihil faller reddetq; homini iuxta opa sua. et ecclesi. 4. libera eum qui iniuriā patit de manu supbi. et. 1. Proa. 3. qd habuerit substantiā huius mundi. s. vel viriū corporaliū vel rerū/vel fauoris/seu tpalis alius auxiliij: & clauserit viscera sua ab eo: quomodo charitas dei māet in illo? Ex qb; auctoritatib; habet qd ex pcepto charitatis & diuini iuris/oēs idifferēt tenemur iuuare ac defendere primū ab oppressiōe/iniuria seu iniusticia & malis qb; cūq; secūdu possibilitatē nrā/tā corporalib; q; etiā & poti; spūalib;. De hoc habēt plures text; iuris can. 86. di. c. pasce. et. c. nō satis. et. 7. q. 1. c. nō iserē. et. c. si. Quibus alijs per mul-